
TERÇA-FEIRA
23 de Agosto de 2022 - Edição nº 1821 Class/Editais15Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 151/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2022 

 
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE QUEPES PARA 
SEREM UTILIZADOS PELOS INTEGRANTES DA FANFARRA DO MUNICÍPIO DE 
NOVA TEBAS-PR.". 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Por um período de 60 (sessenta) dias. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após entrega dos 

produtos e emissão da respectiva nota fiscal. 
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS RAUCH 
CNPJ/MF: 06.134.861/0001-49 

VALOR TOTAL: R$ 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06.001.12.361.1201.1.602.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  

 
Item Descrição Unid. Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

01 QUEPE MODELO MILITAR, ESTRUTURA EM 
PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, REVESTIDA EM 
VELUDO E/OU NAPA COM A ARMAÇÃO DA 
COPA EM ARAME DE AÇO, COM EMBLEMA 
RESINADO DA CORPORAÇÃO, ABA PLÁSTICA 
REVESTIDA COM VERNIZ, COM REGULAGEM 
INTERNA, CAPA DE TNT PARA PROTEGÊ-LO E 
EMBLEMA RESINADO DA CORPORAÇÃO. 

UN 80,00 79,50 6.360,00 

    Total: R$ 6.360,00 
 
JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, 

inciso II, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como 

do parecer jurídico, que embasam este processo.       

 

Nova Tebas, 22 de agosto de 2022. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                       
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2022 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 151/2022 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE QUEPES PARA 

SEREM UTILIZADOS PELOS INTEGRANTES DA FANFARRA DO MUNICÍPIO DE 

NOVA TEBAS-PR. 
 

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte, datado de 09/08/2022, e recebido pela 

Comissão de Licitação no dia 15/08/2022, ante as justificativas que se embasam no Art. 

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a 

dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo o valor de 

R$ 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais), tendo como contratada a empresa 
ANTONIO CARLOS RAUCH, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.134.861/0001-49. Para a 

efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, 

sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 22 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 
 
 

 
 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 151/2022 
 

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2022 
 
 
REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE QUEPES PARA SEREM 

UTILIZADOS PELOS INTEGRANTES DA FANFARRA DO MUNICÍPIO DE NOVA 

TEBAS-PR. 
 
A documentação referente à Dispensa de Licitação nº 047/2022 atende a todos os 
requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 

047/2022, para a aquisição do objeto supramencionado com a empresa ANTONIO 
CARLOS RAUCH, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.134.861/0001-49, perfazendo o 

VALOR TOTAL de R$ 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais). 

 
PUBLIQUE-SE. 
 

 
Nova Tebas, 22 de agosto de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
licitacao@novatebas.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 150/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: D. R. MACHADO ENGENHARIA LTDA 

CNPJ – 10.678.428/0001-41 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE 

ENGENHARIA ELÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO NO LOCAL 
ONDE SERÁ CONSTRUÍDO O LATICÍNIO. 
 
DATA DO CONTRATO: 19 de agosto de 2022. 

 

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência do contrato será pelo período 
de 06 (seis) meses, a partir da data de assinatura. 
 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a 

conclusão dos serviços, e emissão da Nota Fiscal, desde que o documento de 

cobrança esteja em condições de liquidação de pagamento. 

 
VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de R$ 75.500,00 
(setenta e cinco mil e quinhentos reais). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 
 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                       
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2022
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  ESCOLAR  OBEDECENDO  O
CALENDÁRIO  ESCOLAR  PARA  TRANSPORTE  DE  ALUNOS  DAS
LOCALIDADES  RURAIS  E  URBANAS  DO  MUNICÍPIO  EM
ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
CULTURA E ESPORTE. Abertura das propostas as  09h01min, do dia  02  de
Setembro de 2022,  tipo  menor preço do lote.  Local  Prefeitura  Municipal  de
Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:  www.pitanga.pr.gov.br.  Pitanga,
22/08/2022. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2022
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  E  FUTURA
AQUISIÇÃO DE POSTES DE CONCRETO COM PADRÕES DE ENERGIA,
OS QUAIS SERÃO PARA FAZER A LIGAÇÃO ELÉTRICA DOS POÇOS
ARTESIANOS  EM  ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA. Abertura
das propostas as 10h01min, do dia 05 de Setembro de 2022, tipo menor preço do
lote.  Local  Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 22/08/2022. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa –
Prefeito Municipal.

CLODOALDO FERNANDES 
DOS 
SANTOS:06028232939

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2022.08.22 16:05:37 -03'00'

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 
 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 156/2022 
Inexigibilidade Nº 137/2022 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM ESPECIALIZADA, “CASAS DE APOIO”, PARA OS 

USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 137/2022 atende a 

todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

137/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CASA 

NONA CECÍLIA ALOJAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

35.589.204/0001-94, no valor de R$ 1.424.220,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e quatro 

mil, duzentos e vinte reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 22 de agosto de 2022. 
 

 
 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 


